
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 493 

Adottata dal Direttore Generale in data 10.05.2023 

OGGETTO: Presa d’atto del trasferimento della titolarità AIC della specialità medicinale 

Methergin*15 da Novartis Farma Spa a Essential Pharma. 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

 

Su proposta del Servizio Provveditorato ed Economato 

 

Vista la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 30 marzo 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Vista la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022 di insediamento del Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari Dott.ssa Chiara Seazzu; 

Vista  le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13.10.2022 con le quale sono stati nominati rispettivamente 

il Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti e il Direttore Sanitario Dott. Giancarlo 

Angioni; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), nonché le disposizioni 

ancora vigenti del D.P.R. n. 207 del 2010 (Regolamento degli Appalti Pubblici); 

Visto l’art. 106 co.1, lett. d) n.2, del D.Lgs. 50/2016, in base al quale i contratti di appalto nei settori 

ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di 

affidamento se un nuovo contraente sostituisce quello a cui la stazione appaltante aveva 

inizialmente aggiudicato l'appalto, per causa di morte o a seguito di ristrutturazioni societarie, 

comprese rilevazioni, fusioni, scissioni, acquisizione o insolvenza; 

Acquisita la nota trasmessa dalla Regione Sardegna del 26/04/2023, agli atti del Servizio Provveditorato 

ed Economato, con la quale si comunica il trasferimento della titolarità dell’autorizzazione 

all’immissione in commercio della specialità medicinale METHERGIN*15 compresse 

rivestite 0,125 mg, da Novartis Farma S.p.a. alla Società Essential Pharma, indicando quale 

distributore per l’Italia la Società Alloga Italia S.r.l.;  

Atteso che, a seguito della pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 88 del 

14/04/2023, è trasferita la titolarità AIC della specialità medicinale Methergin*15 0,125 mg 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 493 

Adottata dal Direttore Generale in data 10.05.2023 

(AIC 004225037) da Novartis Farma S.p.a. alla Società Essential Pharma S.r.l. con decorrenza 

14/04/2023; 

Preso atto che il farmaco in oggetto sarà distribuito in Italia dalla Società Alloga Italia S.r.l.; 

Ritenuto pertanto, necessario procedere alla presa d’atto della variazione di fornitore di cui trattasi onde 

assicurare la prosecuzione delle attività assistenziali di questa Azienda. 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. Di prendere atto del trasferimento AIC della specialità medicinale Methergin*15 0,125 mg (AIC 

004225037) da Novartis Farma S.p.a. a Essential Pharma; 

2. di dare atto che, a decorrere dal 14/04/2023, Alloga Italia S.r.l. è stata indicata quale distributore 

per l’Italia della specialità medicinale Methergin*15 0,125 mg assicurando la continuità delle 

prestazioni, nonché il mantenimento dei requisiti generali e di qualificazione (finanziari e tecnici) 

richiesti al momento della partecipazione alle procedure di affidamento; 

3. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento a favore della 

Società Alloga Italia S.r.l. nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002, per le fatture emesse a partire dal 

14/04/2023; 

4. di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, al Servizio Farmacia ed al 

Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 

     Dott. Antonio Tognotti                Dott. Giancarlo Angioni 

         F.to            F.to 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

F.to 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 11.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata 

posta a disposizione per la consultazione. 

S.C. Provveditorato ed Economato - Direttore Dott.ssa Maria Teresa Piras F.to 

Estensore: Dott.ssa Raffaella Manigas 


